
BOE núm. 269 Viernes 9 noviembre 2001 41009

Estatutos de esta Universidad, ha resuelto nombrar a don Enrique
Meseguer Felipe, documento nacional de identidad número
19.842.660-P, Profesor titular de Universidad, en el área de cono-
cimiento «Psicología Básica», adscrito al Departamento de Psi-
cología Cognitiva, Social y Organizacional, con derecho a los emo-
lumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la toma de posesión por el interesado.

La Laguna, 15 de octubre de 2001.—El Rector, José S. Gómez
Soliño.

20950 RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2001, de la Uni-
versidad de La Laguna, por la que se nombra a doña
María Constanza Negrín Delgado Profesora titular de
Universidad, en el área de conocimiento «Historia del
Arte».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada al efecto de resolver el concurso para la provisión de
plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Reso-
lución 31 de julio de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 23
de agosto), y habiéndose acreditado por la candidata propuesta
los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5.o del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial
del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decre-
to 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11
julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo
42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria;
en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial
del Estado» de 19 de junio), y en el artículo 141 de los Estatutos
de esta Universidad, ha resuelto nombrar a doña María Constanza
Negrín Delgado, documento nacional de identidad número
42.931.101-Z, Profesora titular de Universidad, en el área de cono-
cimiento «Historia del Arte», adscrita al Departamento de Historia
del Arte, con derecho a los emolumentos que según las dispo-
siciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la toma de posesión por la interesada.

La Laguna, 15 de octubre de 2001.—El Rector, José S. Gómez
Soliño.

20951 RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2001, de la Uni-
versidad de La Laguna, por la que se nombra a don
Tomás Hernández Cabrera Profesor titular de Univer-
sidad, en el área de conocimiento «Filología Latina».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada al efecto de resolver el concurso para la provisión de
plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Reso-
lución 31 de julio de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 23
de agosto), y habiéndose acreditado por el candidato propuesto
los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5.o del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial
del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decre-
to 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de
11 de julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artícu-
lo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Univer-
sitaria; en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín
Oficial del Estado» de 19 de junio), y en el artículo 141 de los
Estatutos de esta Universidad, ha resuelto nombrar a don Tomás
Hernández Cabrera, documento nacional de identidad núme-
ro 42.912.215-B, Profesor titular de Universidad, en el área de
conocimiento «Filología Latina», adscrito al Departamento de Filo-
logía Clásica y Árabe, con derecho a los emolumentos que según
las disposiciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la toma de posesión por el interesado.

La Laguna, 15 de octubre de 2001.—El Rector, José S. Gómez
Soliño.

20952 RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2001, de la Uni-
versidad de La Laguna, por la que se nombra a don
Orlando Germán Espino Morales Profesor titular de
Universidad en el área de conocimiento «Psicología
Básica».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada al efecto de resolver el concurso para la provisión de
plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Reso-
lución de 31 de julio de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de
23 de agosto), y habiéndose acreditado por el candidato propuesto
los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5.o del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial
del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decre-
to 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de
11 de julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artícu-
lo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Univer-
sitaria; en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín
Oficial del Estado» de 19 de junio), y en el artículo 141 de los
Estatutos de esta Universidad, ha resuelto nombrar a don Orlando
Germán Espino Morales, documento nacional de identidad número
42.800.194-T, Profesor titular de Universidad, en el área de cono-
cimiento «Psicología Básica», adscrito al Departamento de Psi-
cología Cognitiva, Social y Organizacional, con derecho a los emo-
lumentos que según las disposiciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la toma de posesión por el interesado.

La Laguna, 16 de octubre de 2001.—El Rector, José S. Gómez
Soliño.

20953 RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2001, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombra a don José
Andrés Armario Sampalo Profesor titular de Univer-
sidad, del área de conocimiento «Matemática Aplica-
da», adscrita al Departamento de Matemática Apli-
cada I.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad,
de fecha 13 de noviembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado»
de 5 de diciembre), y de acuerdo con lo que establece la Ley
11/1983, de 25 de agosto, y el Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986,
de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar al Doctor don José Andrés
Armario Sampalo Profesor titular de Universidad de esta Univer-
sidad, del área de conocimiento «Matemática Aplicada», adscrita
al Departamento de Matemática Aplicada I.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/1999, de modificación de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses, contados a partir del día siguiente al de la notificación,
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según
disponen los artículos 116 de la Ley 4/1999 antes citada y 46.1
y 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio («Boletín Oficial del Estado»
del 14), de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 18 de octubre de 2001.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.

20954 RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2001, de la Uni-
versidad de Santiago de Compostela, por la que se
nombra titular de Universidad, del área de conoci-
miento «Fundamentos del Análisis Económico», del
Departamento de Fundamentos del Análisis Econó-
mico, a don Juan Carlos Reboredo Nogueira.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta



41010 Viernes 9 noviembre 2001 BOE núm. 269

Universidad, de 28 de noviembre de 2000 («Boletín Oficial del
Estado» de 21 de diciembre), para la provisión de una plaza de
Titular de Universidad, del área de conocimiento «Fundamentos
del Análisis Económico», del Departamento de Fundamentos del
Análisis Económico, de la Universidad de Santiago de Compostela,
a favor de don Juan Carlos Reboredo Nogueira, y teniendo en
cuenta que el interesado cumple los requisitos a que alude el
apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Juan Carlos Reboredo Nogueira, Titular de Uni-
versidad, del área de conocimiento «Fundamentos del Análisis Eco-
nómico», del Departamento de Fundamentos del Análisis Econó-
mico, de la Universidad de Santiago de Compostela.

Santiago de Compostela, 19 de octubre de 2001.—El Rector,
Francisco Darío Villanueva Prieto.

20955 RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2001, de la Uni-
versidad de La Rioja, por la que se nombran Profesores
titulares de Universidad y Profesor titular de Escuela
Universitaria, en las áreas «Fundamentos del Análisis
Económico», «Química Analítica», «Organización de
Empresas» e «Ingeniería de Sistemas y Automática»
a don Víctor Montuenga Gómez, doña Cecilia Sáenz
Barrio, don Rodolfo Salinas Zárate y don Javier Bretón
Rodríguez, respectivamente.

De conformidad con las propuestas formuladas por las Comi-
siones constituidas para juzgar los concursos convocados por
Resolución de la Universidad de La Rioja, de fecha 5 de diciembre
de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de enero de 2001),
para la provisión de las plazas de Profesor Titular de Universidad,
en las áreas «Fundamentos del Análisis Económico», «Química Ana-
lítica», «Organización de Empresas», y una plaza de Profesor Titular
de Escuela Universitaria, en el área «Ingeniería de Sistemas y Auto-
mática», y una vez acreditado por los concursantes propuestos
que reúnen los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo
5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto 1888/1984, nom-
brar a:

Don Víctor Montuenga Gómez, Profesor titular de Universidad,
en el área «Fundamentos del Análisis Económico», adscrita al
Departamento de Economía y Empresa.

Don Rodolfo Salinas Zárate, Profesor titular de Universidad,
en el área «Organización de Empresas», adscrita al Departamento
de Economía y Empresa.

Doña Cecilia Sáenz Barrio, Profesora titular de Universidad,
en el área «Química Analítica», adscrita al Departamento de Quí-
mica.

Don Javier Bretón Rodríguez, Profesor titular de Escuela Uni-
versitaria, en el área «Ingeniería de Sistemas y Automática», ads-
crita al Departamento de Ingeniería Eléctrica.

Estos nombramientos surtirán plenos efectos a partir de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado» y de las correspon-
dientes tomas de posesión por los interesados.

Logroño, 19 de octubre de 2001.—La Rectora, M. Carmen Ortiz
Lallana.

20956 RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2001, de la Uni-
versidad de Lleida, por la que se nombra Catedrático
de Universidad a don Alberto Cabero Roura, en el
área de conocimiento «Obstetricia y Ginecología» (pla-
za vinculada al Hospital Universitario «Arnau de Vila-
nova», con la categoría asistencial de Jefe de Sección).

En virtud del concurso para la provisión de plazas de profe-
sorado universitario convocado por Resolución conjunta del Rec-
torado de la Universidad de Lleida y del Instituto Catalán de la

Salud, de 22 de diciembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado»
número 18, de 20 de enero de 2001), y de acuerdo con lo que
establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Univer-
sitaria; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y la
Orden de 28 de diciembre de 1984,

Este Rectorado, de conformidad con la propuesta formulada
por la Comisión nombrada por Resolución de la Universidad de
Lleida de 7 de mayo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 128, del 29), y una vez acreditado por el concursante propuesto
que reúne los requisitos a que alude el artículo 5.2 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre, ha resuelto nombrar Catedrático
de Universidad, con los emolumentos que según las disposiciones
vigentes le correspondan, a don Alberto Cabero Roura.

Área de conocimiento: «Obstetricia y Ginecología».
Departamento: Cirugía.
Especialidad: Obstetricia y Ginecología.
Institución sanitaria: Instituto Catalán de la Salud.
Destino: Hospital Universitario «Arnau de Vilanova».
Categoría asistencial: Jefe de Sección.

Lleida, 19 de octubre de 2001.—El Rector, Jaume Porta Casa-
nellas.

20957 RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2001, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad, del área de conocimiento «Di-
dáctica de la Expresión Corporal», a don José Luis
Mario Pastor Pradillo.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Universidad
(C.: Z011/DEC201), del área «Didáctica de la Expresión Corporal»,
convocada por Resolución de esta Universidad de fecha 21 de
diciembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de enero
de 2001), y presentada por el interesado la documentación a que
hace referencia el punto octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don José Luis Mario Pastor Pradillo, con documento
nacional de identidad número 3.056.033-T, Profesor titular de
Universidad, del área de «Didáctica de la Expresión Corporal» ads-
crita al Departamento de Educación de esta Universidad. El inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo máximo de un mes
a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 22 de octubre de 2001.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

20958 RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2001, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se nombra Profesora
titular de Escuela Universitaria, del área de cono-
cimiento «Arquitectura y Tecnología de Computado-
res», a doña Inmaculada Cristina Rodríguez Santiago.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria (C.o: Z029/DAQ411), del área de «Arquitectura y Tecno-
logía de los Computadores» convocada por Resolución de esta
Universidad de fecha 22 de febrero de 2001 («Boletín Oficial del
Estado» de 12 de marzo), y presentada por la interesada la docu-
mentación a que hace referencia el punto octavo de la convo-
catoria,


